↑ホテルは各自で精算、会員登録はﾁｪｸｲﾝ時にできます。

2019 年 9月 26 日

会 員 各位

木質ペレット普及促進に向けた研修会

一般社団法人 日本木質ペレット協会

会長 岡本 利彦

平素は当協会へのご支援、ご協力を賜りお礼申しあげます。

掲記に関し、今年度は愛媛県内子町において研修会および現地視察を、下記のとおり実施いたしますの

で、ご参加ご希望の方は、2019 年 10 月 10 日（木曜日）までにお申込みください。奮ってご参加く

ださいますようお願いいたします。

                       記

【日 時】2019 年１０月 24 日（木）～25 日（金）

【場 所】内子自治センター 住所：愛媛県喜多郡内子町 3427番地 TEL： 0893-44-3073

【研修会内容】

◆１日目 24 日（木） 14：0０ ～ 研修会

●14：００～14：１０

開会挨拶 日本木質ペレット協会会長  岡本 利彦

来賓挨拶 内子町長          稲本 隆壽 様

●【講演】

① 14：１０～１4：5０  「ＪＡＳ化の動向について」

農林水産省 食料産業局食品製造課

基準認証室規格第２班 課長補佐 三重野 信 様
②  14：5０～15：30  「内子町まち・ひと・しごと創生総合戦略」仮題

内子町役場 様

≪１５分休憩≫

③  １5：45～１６：25  「内子町森林組合の取組」仮題

内子町森林組合 参事 大鍋 直幸 様

④  １６：25～17：05  「内子町バイオマス発電への取組」仮題

有限会社内藤鋼業 代表取締役 内藤 昌典 様

●１7：05  閉会挨拶  日本木質ペレット協会副会長  山本 俊一

        ≪閉会後、懇親会準備の間休憩≫

●１7：30 ～   懇親会 内子自治センター 和室
◆２日目 25 日（金） 9：00  ～ 現地視察 ※HOTEL AZ 愛媛内子店ロビー8：30集合

① ９：００～10：30 内子町バイオマス発電所

② 10：30～１1：45   エア搬送ユニット（JETCUBE）の実機デモ：極東開発工業㈱

１2：00～   ※施設見学終了後に自由解散（昼食施設にご案内いたします）

【費用】交通費：現地集合です。2日目のホテルからバイオマス施設に移動する交通費は 1,500 円

 ・ホテル代：HOTEL AZ 愛媛内子店(朝食付) 5,280 円 AZ 会員 4,950 円

・懇親会費：5,000 円 施設見学料：2,000 円

懇親会費_5,000 円 施設見学料_2,000 円 移動交通費_1,500 円 1 日目に集金いたします。

お申し込みは右記の申し込みフォームからお願いいたします。https://ws.formzu.net/fgen/S5476335/

http://www.az-hotel.com/pointcard/
https://ws.formzu.net/fgen/S5476335/

案内図と現地視察スケジュール

◆１日目 １０月 24 日（木）

  内子自治センター 住所：愛媛県喜多郡内子町 3427 番地 TEL： 0893-44-3073

交通アクセス

・ＪＲ内子駅より徒歩５分

・内子・五十崎ＩＣより車で３分

  駐車場

   70 台 無料

◆２日目 １０月 25日（金）集合場所  HOTEL AZ 愛媛内子店 ロビーに 8 時 30 分 集合

内子バイオマス発電所 住所：愛媛県喜多郡内子町寺村２４７８−1

施設見学：ペレット製造工場 ⇒ バイオマス発電所

実演：JETCUBE、ペレットエア搬送ダンプ、デモ用サイロ、発電機、ホース等（極東開発工業㈱）

※ 自家用車でお越しの方は、施設見学終了後に自由解散となります。

※ 内子駅まで移動される方は、事前にお申し出ください。（昼食施設にご案内いたします。）

担当： 事務局_荒川  電話：03-5812-4473  E-mail  ap-wupel@w-pellet.org

mailto:ap-wupel@w-pellet.org